ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________ года   № __________

г. Кострома

О внесении изменений в порядок предоставления субсидий
на возмещение затрат по договорам сельскохозяйственного

страхования

В целях уточнения перечня документов, необходимых для

предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на

возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам

сельскохозяйственного страхования, а также требований к участникам

отбора получателей указанных субсидий

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления органами местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных округов Костромской области

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение

части затрат на уплату страховых премий по договорам

сельскохозяйственного страхования (приложение),  утвержденный

постановлением администрации Костромской области от 19 марта 2013 года

№ 95-а «О порядке предоставления органами местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных округов Костромской области

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение

части затрат на уплату страховых премий по договорам

сельскохозяйственного страхования» (в редакции постановлений

администрации Костромской области от 31.05.2013 № 245-а, от 17.07.2014

№ 283-а, от 14.04.2015 № 146-а, от 22.01.2018 № 7-а, от 09.04.2018 № 138-а,

от 04.12.2018 № 492-а, от 24.04.2019 № 126-а, от 01.06.2020 № 221-а, от

07.12.2020 № 555-а, от 20.02.2021 № 71-а, от 29.06.2021 № 271-а, от

02.08.2021 № 330-а, от 22.11.2021 № 519-а, от 20.12.2021 № 581-а, от

05.05.2022 № 230-а, от 21.11.2022 № 574-а, от 17.04.2023 № 152-а, от

30.10.2023 № 475-а, от 06.05.2024 № 140-а, от 17.03.2025 № 99-а, от

02.06.2025 № 227-а), следующие изменения:

1) подпункты 8 - 9 пункта 10 исключить;

2) в пункте 19:

абзацы двенадцатый - тринадцатый подпункта 1 исключить,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=108791&dst=100005&field=134&date=12.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=111237&dst=100021&field=134&date=29.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=115253&dst=100005&field=134&date=20.02.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=121753&dst=100005&field=134&date=21.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=125225&dst=100005&field=134&date=19.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=133663&dst=100005&field=134&date=30.09.2025

2

абзацы седьмой - восьмой подпункта 2 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2026 года.

Губернатор области С. Ситников